¹³ Boethius, Anicius Manlius Severinus (ca. 480 - ca. 525): Roman noble, consul, and philosopher. *De consolazione philosophiae*, 1.

polities would only be happy if their rulers devoted their energies to acquiring wisdom, a viewpoint undoubtedly drawn from the founts of philosophy.

[16] Tu tamen¹ fortasse² fabulosa reris, quae de antiquis {77v} sunt scripta³, qui et *in otio* negotium et in negotio otium diligenter referuntur curasse. Sed hanc opinionem possunt tibi auferre⁴ nonnulli viventes, qui, etsi rei publicae praesint et munera regant arduissima, disciplinas tamen non negligunt. Leonellus, marchio Extensis, tam eleganter scribit⁵, ut nihil inter ejus et Ciceronis litteras putes distare. Sororia de marchione Salutarum dicuntur. Marchionis Mantuae filii et arma tractant et litteras colunt. Alfonsus, rex Aragonum, cui et Sicilia paret et illa Italiae pars oboedit, quae olim Magna Graecia dicebatur, qui totiens victus tandem vicit et adversam fortunam in favorem sui convertit, numquam in castris est sine libris: quocumque it, et bibliotheca sequitur. Sive in tectis est sive in tentoriis⁶, singulis diebus aut legit aliquid aut audit. Egreior Italiam et *penitus toto divisos orbe Britannos* petam. Ibi dux est Clocestriae, qui regnum, quod modo Anglicum dicimus, pluribus annis⁷ gubernavit. Huic tanta litterarum est cura, ut ex Italia magistros asciverit⁸, poetarum et oratorum interpretes.

[17] Videsne, quia et hoc saeculum principes litteratos admittit? Inter hos et tu poteris numerari⁹, si, quod coepisti studium, fueris prosecutus. Nec enim ideo litteratum te dicam, quod Latine pronunties, nam, etsi hoc pulchrum est, corvis tamen et picis datur. Victo Antonio cum rediret Octavianus, edoctus Latinum corvus¹⁰, “Salve,” inquit, “Auguste Caesar Imperator.” {78r} Hinc Persianum illud: *Quis expedit psittaco suum chere picasque docuit nostra verba conari*, et addit causam, *magister artis ingeniique largitor venter*¹¹. Quid tamen tibi videtur, cum venit Hungarus aut Italus aut Gallicus latineque fatur, cum tu adolescens illos intelligas, alii senes tamquam surdi astant¹²? Pulchrius¹³ erit - et tunc te litteratum vocitabo - cum oratores intelligas,¹⁴ ¹⁵ philosophos nosces, cum poetas tuapte percurres. Hoc tibi fortasse grande videtur et arduum nimis. Haud sic est. Nolo te noctes diesque libros volvere, sed unam dumtaxat cujusque¹⁶ diei horam exposco¹⁷, quam litteris praebeas.

¹ omit. V4

² omit. M3

³ sunt scripta : scripta sunt V3

⁴ afferri V4

⁵ scripsit V4